UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  33/UBND-KT Đồng Tháp, ngày   21 tháng  01 năm 2021

V/v báo cáo nhu cầu và nguồn

cải cách tiền lương năm 2020

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi: Bộ Tài chính

Căn cứ Nghị định số 38/2019/NĐ-CP ngày 09/5/2019 của Chính phủ quy

định quy định mức lương cơ sở đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực

lượng vũ trang;

Thực hiện nội dung văn bản số 14846/BTC-NSNN ngày 02/12/2020 của

Bộ Tài chính về nhu cầu và nguồn cải cách tiền lương, Uỷ ban nhân dân tỉnh

Đồng Tháp báo cáo như sau:

1. Tổng nguồn thực hiện cải cách tiền lương (gọi tắt là CCTL) năm 2020

là: 1.608.234 triệu đồng.

2. Tổng nhu cầu kinh phí thực hiện CCTL năm 2020 là: 1.026.143 triệu

đồng. Trong đó:

a) Tổng nhu cầu kinh phí tăng thêm để thực hiện cải cách tiền lương theo

Nghị định số 47/2017/NĐ-CP và Nghị định số 76/2017/NĐ-CP (theo mức lương

cơ sở, tính đủ 12 tháng) là: 298.292 triệu đồng.

b) Tổng nhu cầu kinh phí tăng thêm để thực hiện cải cách tiền lương theo

Nghị định số 72/2018/NĐ-CP và Nghị định số 88/2018/NĐ-CP (theo mức lương

cơ sở, tính đủ 12 tháng) là: 336.386 triệu đồng.

c) Tổng nhu cầu kinh phí tăng thêm để thực hiện cải cách tiền lương theo

Nghị định số 38/2019/NĐ-CP và Nghị định số 44/2019/NĐ-CP là: 299.825 triệu

đồng. Gồm:

- Quỹ tiền lương, phụ cấp tăng thêm đối với cán bộ công chức khu vực

hành chính, sự nghiệp: 272.771 triệu đồng.

- Quỹ lương, phụ cấp tăng thêm đối với cán bộ chuyên trách và công chức

cấp xã là: 19.416 triệu đồng.

- Hoạt động phí tăng thêm đối với đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp là:

842 triệu đồng.

- Kinh phí tăng thêm để thực hiện chế độ đối với cán bộ không chuyên

trách cấp xã, thôn và tổ dân phố: 6.260 triệu đồng.

- Kinh phí tăng thêm để thực hiện phụ cấp trách nhiệm đối với cấp ủy viên

các cấp theo Quyết định số 169-QĐ/TW là: 536 triệu đồng.

c) Nhu cầu thực hiện một số loại phụ cấp, trợ cấp theo quy định là: 91.640

triệu đồng. Gồm:

2

- Kinh phí tăng, giảm do điều chỉnh địa bàn vùng kinh tế - xã hội đặc biệt

khó khăn năm 2017 theo Quyết định số 131/QĐ-TTg và Quyết định số 582/QĐ-

TTg của Thủ tướng Chính phủ (tính đủ 12 tháng) là: -19.210 triệu đồng.

- Nhu cầu kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế năm 2020 theo

Nghị định số 108/2014/NĐ-CP (đối tượng đã được thẩm định, phê duyệt) là:

105.431 triệu đồng.

- Nhu cầu kinh phí thực hiện chính sách nghỉ hưu trước tuổi năm 2020 theo

Nghị định số 26/2014/NĐ-CP là: 8.133 triệu đồng.

- Nhu cầu kinh phí giảm do điều chỉnh số lượng cán bộ, công chức cấp xã;

mức khoán phụ cấp đối với người hoạt động không chuyên trách cấp xã theo

Nghị định số 34/2019/NĐ-CP của Chính phủ: -17.589 triệu đồng.

- Nhu cầu kinh phí thực hiện bảo hiểm thất nghiệp theo Nghị định số

28/2015/NĐ-CP là: 2.275 triệu đồng.

- Kinh phí tăng thêm thực hiện chế độ bồi dưỡng phục vụ hoạt động cấp ủy

thuộc cấp tỉnh theo Quy định số 09-QĐ/VPTW là: 12.600 triệu đồng.

3. Phần chênh lệch giữa nhu cầu và nguồn kinh phí thực hiện CCTL năm

2020 là: 582.091 triệu đồng.

 (Chi tiết tại các Biểu đính kèm)

Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp báo cáo Bộ Tài chính biết, tổng hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT/UBND Tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, KT/HSĩ (02 bản).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-21T08:59:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-21T09:14:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!